De merccede medici accipiēda.

I
loet intentio medici non
debeat esse in medēdo ad
pecuniam: sed a deo retrī-
butionem & meritum ex-
pectare auctore Halyabate: Attamē
quia expedit medico quoad fieri po-
test celerius ut eger cuius cura salu-
tis sibi commissa est sanitati pristie
restituatur: precipiente ypocrate in
suo iurejurando: medicum nemini
egritudinem dilaturum. Egritudi-
nes enim cum prolongantur nō re-
linquunt medicum omnino immu-
nem ab infamia salem apud uulga-
res. Inter ea autem que opitulanē
veloci saluti est ut patientem: & qui
sui sunt pro uiribus allicit & obli-
get: ut mādaris suis obediant. Ideo
studium medici sit: & q nō sit post-
ponendum ut a paciente suo decen-
ter satissiat. Sic enim medicus maio-
ris apud illum efficietur auctori-
tatis: illum excellentiorem iudicat:
ipsum sibi ad humanū cōmunicat
politiam: illi omnes obtemperaf co-
nātur: nē amittantur expensē: sicq;
demum citius sanatur: luxta illud:
empta folet care multis medicia iu-
uare. Si data sit gratis nihil consert
utilitatis. Triplex autem est mo-
dus se habendi patientis ad medicū
Vnus quo patientis dicitur diuinus:
respectu medici: & hoc quando iste
mus uhermēi līgore crucianus me
dicum deprecatur de restinēda cor-
poris sanitate. Dyabolicus uero
dum sanitate iam adepta medico ut
decet non satissicit: sibi negligit me-

dico oboians: illum fugit ueluti dia-
bolis uel fugiūs cōstatum: sed hu-
manus si patientis sanatur: & post
adeptā sanitati medico iuxta me-
cita sanitati illum sibi reputās do-
minum & amicum. mercudem igit
condignam sine intermissione recipi-
at medicus. Neq; unq sit oblati
negator: nisi fortasse sibi quid prius
intulerit tanti: & maxime cum mi-
nor aut mediocris fuerit medicus:
Dignus est enim mercenarius mer-
cede sua. Meminerit medicus ar-
tem medicinalem: & precipue cura-
tiā marti ascribi oībus fere pla-
netis odiosioris iremuneratiōis ob-
iungio: & omnis iniuritatis datori:
propter quod expetit medici nego-
cium ne decipiantur primus firma-
re nīl patiens magnificus fuerit: &
curialis uel fuerit tibi affinitate cō-
iunctus: aut pauper: ex hoc enī cen-
tuplum accipies. Ex alio lex affinita-
tis fundet. Pauperes uero & egeni
non sunt opprimendi neque deferē-
di intuitu salem pietatis: cum inde
confurgat medici laudabilis fama.
Quod enim habundanter medicus
acceptit pauperculis uelit amore bo-
nitatis Salvatoris nostri impartiri.
Ab aliis uero accipiat somni tamen
cum modestia q ut uolens uelit: &
quali ueluti non aduertens animad-
uertat: & quali renuens libentī ani-
mo manuum cum dexteritate por-
rigendo recipiat de nimis sit &
auditate notetur. Nec profecto ē
nostratum iter ceteras miseras du-
ra conditio ut patientibus uideat
nihil nisi in eorū uisitatiōibus impē-

dere ppter quod obsequia medico-
rum instituitur & ad multū. Nisi
ergo medicus potest recipiat labor
eius uerteret in dānum. Ad cū labor
ē in dāmino mortalis ē. Neit. egestas
& qui emit tem care; & ea uult do-
nare disponat se mendicare. Memi-
nerit quoq; medicus q; sine bōis ex
terioribus quorū fortuna est domi-
na non contingit ec̄ hoīem felicem
neq; ab eius memoria excedat pre-
ceptum antiquum. Dū dolet infir-
mus medicus sit pignore firmus ex
pers langoris nō ē mēor huius amo-
ris. Et iterum dū morbus fortis est
medico promittitur.

Licit autem hec obseruāda sint in
mercedem accipiendo; in petendo
tamē eam caute procedat medicus;
neut aiunt; in fractiōe penis digno-
scatur pleriq; enim medici ita mo-
dum excedunt in petendo ut ars no-
stra uilescaſtimo & aliquādo pro fo-
ro; & in iudicio litigido statuunt p-
cessus ordinarios; aut q; profecto ui-
tuperandi sunt; in oī enim negocio
caudendum est ut nequit nimis. Si
ergo contingat patiētes periodo fle-
gmatiſ i dādo piodicare; motu scili-
ct quodidianō; aut motu colere de-
secundo in secundū iferat medicus
equo animo; Sic enim non tolerabi-
lis est his nostris fluctuosis tempori-
bus conditio. Si autem contingat
ut plurimum sit patientem in dan-
do ad periyodū melanolie de qua-
rto in quartum periyodare bōa cau-
tela est ut medicus aliquām dedi-
nis uisitationib; negligat maruri-
nam uidelicet aut uespertinam. Sic

enim notum fiet patienti uolēti in-
telligere cām. Et stimulabitur; ut se
quenti uisitatione medico satissim-
at; & oīo quānū est possibiles inter-
rumpendi sunt motus quartani; qn-
tani & sextani; & qui in amplius p-
tendunt; ceu iutiles medico & oīo
perniciōi. Quod si fundū se pre-
beat patiens; haec cautela ad alīū de-
ueniendū est; ne astante fidū uel
apotecarium uel alium in quo cōfī
det medicus mēeat ueluti ex se uel
patientem uel affines aut aicos mo-
neat ut medici memores sint; si se-
stīnam sajarem patientis exoptent.

Capitulum quintum.

De modo se habendi medici er-
ga p̄fētes; & p̄fī erga iſīmo astites

Xpedit medico cū familia
ribus domus patiētis uer-
e ba nō multiplicare nisi ca-
tātu que ad iſīmū euram
pertinet; sed p̄ministros idoneos cō-
fios excquendo ea que ab eo ordi-
nantur; iuxta uarietā ipsorū & oc-
eurum synthomarū; & aliorū simi-
litet; & que fideles & sollicitos i flo-
botomando uentosando; & scalpel-
lando & sanguisugas apponēdo; & i
fricando; & ligaturis in extremis fa-
ciendo; & in oībus aliis acquisitis p-
officio astites; neq; post hoc habeat
medicus hoc p̄ceptū; ilmo ad inuen-
tionem aliquorū talium; & inuen-
tionum cōsueruationem pro uiribus
euigilantia eriam mediocris error
circa ea que sunt astantis potest cī-
se causa interius patientis. Et his ta-
libus uator & procureti; ut decenti
eorum mercede accipiantur p̄ astan-

tibus infirmorum suorum. Ex circa eos existens talis astis honorēm medici futatur: ipsum summis laudibus extollat: & presto sit ut fideli ter exequant̄ que per medicum ordinantur. Si vero ut plurimū sit: iuxti ueniat astantes idioti: utatur medicus bona cautela: ut eos sibi reddat benivolose oram officium laudando & modum: sollicitudinē: amorē & diligentia. Sic enim faciens cum astante sibi deditum ut partes eō cernentes honorē: & utilitatem medici tueritur. Si tamen arrogans est aut presumptuosus: uel infolens: ni mihi sibi asenbens: Bona cautela medici est: ut eius infolētiam cū bona modestia refrāgat: cius dicta uel opera non omnino acceptando: sed uel murando: uel aliquo rulum limitando: uel quomodo liber alio modo uariando: ne omnia sibi asenbat. Tertius tamē est ut cum sibi alcum faciat q̄ cum eodē altercat: nisi medicus tante aueroritatis effet: ut posset ipsum a passione rēcōdere: & cius loco aliū substituere. Et omnino oportet medicū in omnibus cē sagacem & astutum.

De modo se habendi medici erga mulieres patientis.

Illegeter adserit medicus: ne infirmiam in honestatis dū incurrit. Erit medicus aetate halyabate procul ab omni libidine: Nec ad eiusq̄ ea de causa matrem aut uxorm: ceterae. s. que egrotantis sunt intucatur. Cum mulieribus igitur domus iſiri uerba non multiplicet medicus

nisi tamen que ad illius eius pertīnent. Eis non post tibus prebeat consilium: quād uoxes cum eis aliquās fidei: ualiter enim libido eset omnipotē: & cū danno & ieuris lusamē uituperandus. Nihil in secreto in domo potiētis cū aliqua muliere pertractet: nisi ipsa anno fauerit cum qua de secretis mulierū perq̄t̄ licet. Fugiat neq̄ tu: neq̄ a pectu in aliquā earum flāmam libidinis inardescere. Non utatur igitur medicus magnis colloquis neq̄ consiliis: neq̄ rūtu in hōsto: neq̄ uerbis obscenis aut luxuriosis cū uxore aut mulieribus patientis. Iuauit hypocrites: & iurelato: mediis eos astrinxit euicturos se oīm iuriā: omniē corruptelā circa genus turpitudinis res etiam ueneras spōte flux: siue mulierib⁹ corpora cutauerunt: siue uirilia.

De modo se habendi medici erga alios medicos in eadem cura sibi delegatos.

I ergo contingat moris est plures medicorum in eadem cura constitutos esse aut ergo post ipsiū vocatur: aut ipse post eos uocatur: sicutq̄ ē de more ut proborum medicorum ordinaret: & socios petere: sicut etiam mox galieni. Fortasse enim inuenirent plures remedia saluberrima: que non inservit unius: iuxta illud: Quod tu non nosti fortasse non uit officiū: in quibus casibus sunt cautele obseruande. Non plures solus curare egreditur: de qua rationabiliter mox cognoscit: sed so-

ciū vel plures petat. Societas enim non auferit preiūsum sed singulatim pictumque in unam paritimo affinibus & amicis patientis sūt astrinxit ad dandum. Si sociū alias se curaturum nequaqua. Si me dico inēdībit sociū petere; eligat ex eis nō inuidū: non emulū: non malū gūrum: q̄ inanis glorie questioñē: sed ex eis fideliōrē lenioñē aliquando & magis ab ego affectatū: eum quo de eoicarō cōsilio fiant singula. Si enim post medicum vocatur unus vel plures: sicuti opulentiores quidam laſtu quodam deduci plures conuertunt ad se medicos quod nōq̄ cōfērat patiēti vel nō impetratē ē p̄sopōlito. Et sint plebei aut pure emperici cū illo vel illis nō solenniter; ut moris est conserat casū patientis. Vilescit plurimum intellectus canonici medici: idesignatur si sapientiæq; forte is plebeius in aliquam casus notitiā: si canōice cū eo casum conserat: precipue si per spicacis verbi fuerit & boni iudicij: ut plurimi reperiuntur. Si uero in scientia medicinali doctinatus fuerit: & ei associetur in cura: q̄cūq̄ animo & benigno de gerendis circa infirmum conserat sociū amoris uulgaribus: immo & omnibus amicis: & affinibus patientis: nisi forte cēt aliquis medicinae professor cui iure & ex merito non est negandum cōmercium vel collegium. Vnde plurimum dānādi sunt qui publice collegant. Tum quia difficile est quin vel discordia: vel iurgiū vel difficiens aliquis cūciat: seu oritur inter

collegiantes nō fine uia lgariū mutuatione & medicorum contem ptu. Tum etiā quia presentibus extraneis quilibet exponit se ut uideatur locum excellere: ut superior apparet: & hec omnia in proditione anime eorum. Quod si tecū affo ciatus: vel plures fideliter agēt: idētiderim illi impendas. Si uero ecōuerit for: & tu idētiderim illi. Par enim pari referro: quod placeat vel mordet.

In collegando autem obseruetur modus canonicus principis prima primi in capitulo de subiectis medi cīne ratiocinatio circa eruditinē & eorum causas particularē ex & eorum signa usq; ad prognosticā: & qualiter eruditio removetur: & cuius cūq; eorum uerum esse occultū su erit: & ad illud demonstrationem af ferre ignotum tale: huc fuerit causa: huc signum diuidendo: numerando: & complendo. Expedit medico antequam socius illi vocetur in causa ipso sciente de futuro socio ordinare quecumq; possibile est in cura patientis in quaeunque forma suē ritue altero superuocato medicus uideatur in aliquo remedio defecis se. Quod si dicat publice prouocatus medicus aliquod remedium p̄ procedērem in edicū non ordinatū dicat p̄cedēre medieū illū fecisse. & quotquot a dduerit in medieū supuocatus medicus oīa dicat se admistras se: etiā si uerū nō sit: ne de ignoratia imputetur. Si uero contingat medicum ad euram patientis alterius medici superuocari: bona, n. caute la: & laude digna ē p̄tef nōq; d alius.

medicus illū uisitauerit uel nō. Et si sic aliqua de remediis suis laudet & eum in socium querat: eumq; uocare faciat: etiā si discipulus sit: neq; dedigetur: led decenser honoret: & cū eo scōrum de dispositiōibus egri consulant uoce submissa & facie depresso & videatur super omni bus attentius cogitare. Quod si aliquis illū errasse cognoscat nō sit illius erroris publicus ppalator: sed potius ipsius tacitus corrector. Si egritudo dat inducās expectas me dicum: cuius ista fuit cura principalis feci conferre cūsum & quecumque acta sunt & intelligere: nihilq; de fiendis approximare: nisi de cōmunicato cōfiliis Sic enim nisi malignus sit ipm facis tibi beniuolum

Quod si aliquod nouū remedium in mediū adducas: & dicat p̄cedens medicus illud fecisse. Respondēdū ē illi: factū fuit tale remedium eo rē port quo non cōtulit: sed fuit iterū: quia nūc ēst tempus: & addat illico aliud remedium: & ita caute procedat. Quod si contingat medicum socio te inuito exhibere aliquā medicinam p̄cipue solutiū vel curam dīmitas manifestata uoluntate tua prius amicis patientis: uel nō primitas eam exhiberi nisi cū protestatio ne precipue in egritudine suspecta.

Discūsis autem omnibus p̄ cu ra patientis: & uisit signis: & colligio completo accedant ad patientem.

Et si publice aliquid dicat socius: quod prius non dixerit: uel non oī laudes nisi tēpide: uel si laudat caput: & laudet alter cicoreā: uel ali-

quod cōsimile ut hōponi ēt suo nō dicus cōfular. Now ut malignus me dicus detractor: dū magis & aper tius detractor: nō minus illi credit. Eius uenētū tetigitur: magis diffā matur: & ueluti gladiū jugulo suo apponit. Plurima laude digna cīt modestia in oī artificio: maxime tamē in medico: sed mixta sit astu tie & sagacitati: nam non minus ui ruperatur nimia simplicitas: q̄ sup fluā duplicitas & triplicitas: & om nino non sit medicus immēor eius quod duxit Horatius. Est modus in rebus: sunt certi deniq; finēs: Quo os ultra citraq; nequit cōsistere scētū.

De modo se habendi medici et ga discipulos auditores: si docto le gens fuerit.

Fīcium docentis medici est hanc artem sine mōre o de & p̄actione edocere: p̄ cepta omnia libenter & si dcliter tradere. Officium docto ris medicine est ueritatem scibitū medicine auditoribus manifestare: que in libris auditorum sunt: bono animo dilucidare. Iniqui profecto animi est sciens nolens docere: iux ta illud. Infelix qui multa sapit sper nitque docere. Quecumque exper ta dīdidit & inuenit memoratū di gna ex eis reuelare. Ab erroribus se cauere: semper discipulos ut ab erro nibus se custodiāt mōrē. Si p̄t theo rice i legēdo scūbar ad operationē canonum speculabilium fe uertere: cā quoad fieri poterit luce clariora

teddēfīnō nūl os cabones praticos
interfererent, & pertinenter: neq; i
utiliter auditoris p̄suadere par
tis theorice utilitatis dignitatē
quoniam speculabilitā in medicina sine ue
luti fundamēntū consideratoꝝ in
pte praktica nequaꝝ post se habēda.

Si uero parti practicæ illud idē suo
modo auditores tamen hortariunt
parti curatue immergat casus pra
eticoꝝ & secreta remedia secundū exi
gentia egritudinū singulis lectioni
bus narrare. Partes praktice utilita
tem & gloriam quoniam sit uecti finis
cōsideratoꝝ in theorica declarare.

Expedit tamen ita oībus suadere
& eos ad medicinā allicere ita theo
ricā: ut non totū adelescētie tps in
ea conterat: & precipue in quorūdā
modernoꝝ speculationibus in il
lis theorice ḡris: arq; meādris uelut
in syreneos scopulos cōfeneſcant
non aliter ita etiā ad partē operati
vus eos allicere: ut theorica non ne
gligant sine qua nec sc̄if pratica per
sc̄de: neq; saluatūr quis ab erroꝝ in
actu operandi.

De modo se habendi medici er
ga aromatarium.

Xpedit medico eligere si
bi fideliē aromatarium & q
artem suā nouerit oī mo
do opportune rā in simpli
ciū cognitione q̄ in eoga per artis
ciū debita p̄mixtione ad antidota
componendi quoctq; modo & for
ma illa debeat ministrari: & in alijs
que ad artem pertinent sit instru
ctus illiq; suadere: & p̄cipere: ut me
dicinas cligat congruas: easq; precio

cōdecenti uendat. Preftat medico
si medicinā solutiuaam ordinat: uel
opiata: ut ipse p̄fens adſit & inter
fit: ut cōuenienti qualitate: & ordi
ne: & pondere p̄paretur iuxta medi
ci p̄ceptum: nūc error cōmittatur. Si
contingat medici ordinare aliquā
medicinam solutiuaam: uel op̄iatā in
aliquā egritudine timorosa: ad fu
giendam infamia possiblē emen
te si forte medicina ista effrenitarer
nimis soluendo: uel op̄iata nimis
stupefacere: & res succederet in fini
strū bona cautela est ut nō ordinet
tota dosis: uel nulla fiat mētio in re
ceptariis per scripturā. Ne forte si
res male succederet uenirent amici
ad uidendū que medicina fuit ista:
& ita illamaret medicus: sed secrete
cōmittans aromatario fideli qd ac
turus fit: & i q̄ doli: cui p̄cipiata me
dicis: ut nemini dicat ordinationem
illam: ne illius appareat scriptura.

De modo se habendi medici er
ga plebeios.

On est parum difficultis me
nū dico hic modus uiuendā
quom oīs plebeios vulga
ris ydiota ignorās ē. Ora
nis aut̄ talis ignorans est malus sem
p̄ scindēs in cōtraria: caute p̄ceden
dum est maxime medico conducto
ad curam alicuius cōmunitatis: im
possibile est enim omnibus indul
gere: & complacere. Vnde hāc no
stratum ut ita dicam miseriam & in
seficitatem consideris galenus in li
bro p̄noscitationū auctoritate pla
tonis ait. Si debent comparari ab in
stib⁹: uel ab hominib⁹ instib⁹

tibus medicus & cocus,cocus non i
medico id quod plus deportabit.

Expedit igit̄ medico ut omnibus
existat notus bona fama & doctrina
nemini tamē familiaris ne nimia fa
miliaritate contemnatur. Si tamē
cum aliquo vulgarī affinitate con
tinens sit:& magis illi familiaritatem
se prebeat excusaturo. Non seuerus
neq; crudelis:ne propter illa deuise
tur. Vulgo moribus & gestis & ue
stithu laudabiliter se ostendat. Si eū
vulgaribus sermonem habere con
tigerit nullius dicta reprobet. Cum
eis nō est altercandum: sed affirmet
que cōmunitati hoīum uidetur: &
laudet ueruti uita. Omnibus af
fabilem se reddicet inuenientem sper
nere omnibus benignae remedia ex
hibere. Quoniam tempus loquendi
datur inceps sit ille affabilis: or
nate & pulchre cum quadā grauitate
loquens ēt in parabolis aliquādo
dicunt sapientē si nō pudet medicū
uocari parabolā:quā euangelica
lectio doccat summum medicum
letum xp̄m fuisse parabolā:ad est
in parabolis loquutum. Oīs autē xp̄i
actio nostra est intructio. Jurgia:li
tes & partialitatessque plurimū so
lent orri & souci i ciuitatibus uel
cōbitatibus quois modo fugier cō
mune bonum ciuitatis illius uel pa
trie zelētaudēs uulgi nō cupiant:nā
uulgi ignobile non dilecerit per
tum ab imperito laudādū: uel cō
mendandum a uituperando. Hono
res seu reverentia sibi exhibitas nō
spērnat:propter quod si per ciuita
tem uel alia loca publica trādere eō

tingat equester falleatus uel pedes
& cum reverentia sit retur unicuique
reddat consimilā uandū le porri
gens. Petens quis confila medicus
conditionē: trentis: & materiā pe
titato consideret diligenter. Nam si
petens fuerit fide dignus: neq; a ca
su petens & de re licita petatī con
siliū ē exhibendum. Hic tamē bo
nam cautelā seruare oportet: ut ars
magis sit in precio. Medicū tamē
ex improviso petenti:& quasi a cā
si nō illico medicus prebeat remediū
eniam si in promptu haberet reme
dia. Sed differt precipue si disposi
tio de qua petis dor inducas:& tu
beas illi ut in easitūm defrāt uni
tū: ut uideat uelle maturius iudeat.

Capitulum Sextum & ultimū.

De modo se habendi medici q
tum ad ea que extinsecus sunt,

It medicus quo ad facultatē
duces: uel saltē nō oīo
s cōgenitus cuius locus habira

tionis siue domus oīibus
notus: ut inueniri possit:emergente
necessitate. Hospiū tamē eius quo
ad intima secretum:paucisq; norū
non resonans: nō calcatū: & in cur
fibibus duxit conciliator. nō etiam mi
tris & uxillis medicinalibus organis
infigitū. Nō est medici quere
re festiuitates:neq; carus:neq; tripu
dia. Non sit medicus pulsator iltri
mentorū mulierium. nō prostibul
lorū uisitor. Non cōuerſeſ cum
pollutis & publice peccatoribus aut
infamibus aut flagitiosis holibus:&
precipue homicidis. Nō occupetur
in rebus publicis & negotiatiōibus

Ex his enim o*rum* que ut fundamenta
medicine negleguntur, cōfidentia in
firmis de medico cōfelliuntur, auctori
tas minuitur; & den. utilis & no
citus medicus iudicatur. Nō intro
mittat se medicus si emēdo necessaria
domui: p*ri*cipue circa uictū quoti
dianū uslefcit, n. & a uulgo nota*s*.
Nō uictiōibus occupet, nō armis,
nō in alchimia qua hōes postremo
solum ditantur spēfuligine; & stul
titia. Non agricultura. Non pō
posus per ciuitatem sedēs & ut sit
ad unum dicere omnis medici ien
tio: & occupatio sit circa medicina
lia duntaxat. Dixit halibas: uolē
tē itaq*m*edicum esse p*re*fectū: obser
uare opporet hec m*ā*data: & eis in
formari qui ducti sūt moribus, nec
contemnere o*so*. Si n. his inhe
rit medela eius recta hominibus cō
placens siet: inclinabunturq*e* ad eū:
amabitur: honorabitur. hōcēta erit
eius fama apud eos: nec nō cum his
meritis & p*ri*mis premiabitur apud
deum. Inquit nicolus: ad conuiu
um iuitatus medicus si potest pri
mum locū sibi non uendicet: neq*e*
ostendat se iportunum: neq*e* fameli

cam, nullum cibum uⁱtuperet, nul
lumq*e* fastidiat: esto etiā q*uod* uituperā
dus esset: sed summe laudet qualita
tem: & quātitatem extollat, non cō
mcndet ad implendū uentris lacu
nam: sed in cibo & potu sobrius sit.

Et si in domo patientis fuerit tūc
cum ciborum obiectationibus oc
cupatus fuerit: non obliuiscatur pa
tientis: sed ad infirmum m*ā*gat: &
de statu eius inq*u*iratur nomine sui
patiēs cognoscat: q*uod* medicus etiam
inter delitias sui non obliuiscatur.

Cūq*e* a m*ā*nsu surrexerit ad infir
mum ingrediens dicat sibi optime
paratu*m*. Hec q*uod*em sunt: que ad
medicum referri opportet que qui
inuolata: inco*r*uptaq*e* hoc modo
pure & sancte: recteq*e* seruauerit ue
bs frequentando nō uerbis folium
uege etiā re medicus censebitur: ui
tatareq*e* sua felicissime: fortunatissi
meq*e* fructur: eius nomen: & gloria
apud uniuersos homines: & natio
nes imperpetuū eelebrabitur. Trāf
gradienti autem contraria omnia
euident. Finis.

Deo gratias Amen.

Ad ementes librum hunc.

Quic cuncta tenuit: tenet hic libellus amice
Ypocras: & canonum qui sapiere senex.
Hunc emē si potcris: poteris modo cūcta doceri:
Et cautelarum diceris hermogenes.
Hunc uerona quo zerbis gaudet scripsit appollo
Direxit m*ā*ntem: cetera cuncta sibi.
Hunc emē qui cuncta senum: ueterumq*e* prioge:
Scire cupis: alter eris appollineus.

Dominicus berthonus.

J